ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DR. ONOFRE DIAS LADEIRA NO MUNICIPIO 

DE RIO NOVO - MG (CONVENIO DE SAIDA Nº 1261001301/2025/SEE), de acordo com o Edital.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 162.472,83 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois 

reais e oitenta e três centavos). 

DATA PARA INICIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 12/01/2026 às 08:00 (horário de Brasília) 

DATA E HORÁRIO DO FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 26/01/2026 às 08:00 (horário de 

Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA Dia 26/01/2026 às 08:30 (horário de Brasília)

[...]

previstos neste Estudo Técnico Preliminar, sendo certo que, para efeito de pagamento, somente serão 

considerados os itens efetivamente entregues pela fornecedora e aceitos pela fiscalização. 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 162.472,83 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos 

e setenta e dois reais e oitenta e três centavos). 

O valor estimado da contratação foi elaborado com base na Claúsla 5ª do Termo de Convênio 

1261001301/2025 / SEE, após aprovação do Plano de Trabalho pela Secretaria de Estado de 

Educação. 

9 - Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução